CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor

competente em caráter de urgência para efetuar recuperação de pavimentação

asfáltica na Rua Dr. Lucio Fernandes Filho altura do número 825.

Justificativa

A pavimentação asfáltica na Rua Dr. Lucio Fernandes Filho, altura do número

825 está um caos e totalmente danificada, buracos nas vias públicas, moradores e

motoristas sofrem constantemente com este abandono, os quais, danificam seus

veículos e até mesmo pedestres ao atravessarem as ruas já tiveram quedas e se

machucaram.

Outro motivo é melhorar a infra instrutora da nossa cidade, oferecer melhores

condições de acesso para os moradores do Bairro, e também contribuir para o

desenvolvimento urbano.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2022.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3313/2022
13/09/2022 - 11:44
IND 1699/2022

	Page 1